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Musik für Babys,     0 bis 2 Jahren 30 282,00 23,50 310,20 25,85

Eltern und Kind,    2 bis 4 Jahren 45 402,00 33,50 442,20 36,85

Musikalische Frühförderung (MFF),        3 bis 4 Jahren 45 / 60 414,00 34,50 455,40 37,95

Musikalische Früherziehung (MFE),        ab 4 Jahren 45 / 60 414,00 34,50 455,40 37,95

Musikalische Grundausbildung (MGA),  ab 6 Jahren                       45 / 60 402,00 33,50 442,20 36,85

Instrumentenkarussell (inkl. Instrumentenmiete) 45 576,00 48,00 633,60 52,80

Einzelunterricht 30 924,00 77,00 1.016,40 84,70 1.016,40 84,70 1.118,04 93,17

Einzelunterricht 45 1.386,00 115,50 1.524,60 127,05 1.524,60 127,05 1.677,12 139,76

2er Gruppenunterricht 45 761,40 63,45 837,60 69,80 837,60 69,80 921,36 76,78

3er Gruppenunterricht 45 586,80 48,90 645,48 53,79 645,48 53,79 710,04 59,17

4er - 6er Gruppenunterricht (instrumentenabhängig) 45 448,20 37,35 493,08 41,09 493,08 41,09 542,40 45,20

7er - 10er Gruppenunterricht (instrumentenabhängig) 45 267,00 22,25 293,76 24,48 293,76 24,48 323,16 26,93

Kinderchor KiColino (derzeit entgeltfrei), Minisänger 45 60,00 5,00 60,00 5,00

Minisinfoniker, Jungsinfoniker 45 / 60 144,00 12,00 158,40 13,20

Musizierkreis 45 / 60 144,00 12,00 144,00 12,00 158,40 13,20 158,40 13,20

Vil-harmoniker 120 246,00 20,50 246,00 20,50 270,60 22,55 270,60 22,55

Big Band 90 246,00 20,50 246,00 20,50 270,60 22,55 270,60 22,55

Seniorenmusizierkreis "Rondo Antico" 90 120,00 10,00 132,00 11,00

Musizierkreis 45 / 60 144,00 12,00 144,00 12,00 158,40 13,20 158,40 13,20

Frauenchor "CanTONia" 75 246,00 20,50 246,00 20,50 270,60 22,55 270,60 22,55

Vocal-Ensemble 60 246,00 20,50 246,00 20,50 270,60 22,55 270,60 22,55

Bands 45 246,00 20,50 246,00 20,50 270,60 22,55 270,60 22,55

Bands 60 324,00 27,00 324,00 27,00 356,40 29,70 356,40 29,70

Aufnahmegebühr      (einmalig bei Anmeldung) 13,00 €      einmalig

Instrumentenmiete    (je nach Instrument)                          ab 17,00 €      pro Monat

Mahngebühr 9,00 €        bei Überschreitung der Fälligkeit um 30 Tagen

Sozialermäßigung                (für Kinder und Jugendliche) Antragsformulare erhalten Sie im Büro.

Begabtenförderung / SVA     (für Kinder und Jugendliche) Studienvorbereitende Ausbildung                                             

Familienermäßigung (auf Grund- und Hauptfächer)

Kinder und Jugendliche
bis zum 18 Lebensjahr

Erwachsene

für das 3. Familienmitglied     40 %
ab dem 4. Familienmitglied     60 %

Grundfächer 

Kinder und Jugendliche
bis zum 18 Lebensjahr

Erwachsene

Mit Vollendung des 18. Lebensjahres wird automatisch der Erwachsenentarif berechnet. 
Bei Vorlage einer Schul- / Studien-  oder Ausbildungsbescheinigung bleibt der Tarif für Kinder und Jugendliche gültig.

Tarif für Schüler mit 
Wohnsitz in Bad Vilbel oder Karben

Für Grund- und Hauptfachschüler gibt es zahlreiche kostenfreie Ergänzungsfächer. Der Fachlehrer berät Sie gerne.

Hauptfächer    (Instrumental- und Vokalunterricht)

Ergänzungsfächer  (entgeltfrei für Hauptfach- und Grundfachschüler)

Ensembles     (kostenpflichtig)

Tarif für auswärtige Schüler mit 
Wohnsitz NICHT in Bad Vilbel oder KarbenEntgeltordnung

gültig ab 1.02.2024

info@musikschule-bad-vilbel.de
www.musikschule-bad-vilbel.de

61118 Bad Vilbel, Lohstraße 13
Telefon: 06101 98 34 0

61184 Karben  Brunnenstraße 2
Telefon: 06039 93 08 03  


